Τυνὴ τὸν ἄνδρα κληρονόμον ἐνεστήσατο ὑπὸ αἰρέσιν, τὴν ἐὰν μὴ ἀπαιτήσῃ τὰ κεχρεωστήμενα τὰ κεχρεωστημένα⁴ αὐτῷ παρ’ αὐτῆς ὑπὲρ προικὸς· εἰ μὲν μόνος ἐστὶν, εὐθέως κληρονομεῖ, ὡς ἀδυνάτου τῆς αἰρέσεως αὐτὸν ὡς ἐτοίμως ἔχει ποιῆσαι ἀποχήν τοῦ χρέους, κληρονομεῖ: — fr. 20 pr. D. 28, 7.

Οἱ κλένεσθεὶς εἶναι κληρονόμος ἐὰν ἐλευθερώσῃ κληρονομεῖσιν δοῦλον, εἰ καὶ ἀνισχύωσε ἐλευθεροῖς, δόμῳς ἐλευθερῶν γίνεται κληρονόμος καὶ βεβαιοῦται μετὰ τὴν ὑπεισέλευσιν ἢ ἐλευθερία· — fr. 20. § 1.

ιθ'. *Οὔτως εἶπον· „ὅστις τῶν ἐμῶν ἀδελφῶν ἀγάγηται τὴν ἀνεψιάν μου ἐστὶ κληρονόμος εἰς ἐννέα οὐγκίας⁵ καὶ ὁ ἄλλος εἰς*

sunto mihi heredes“. potest enim etiam antequam adeant, tanquam de re futura, societas constitui.

fr. 4 pr. D. 28, 7.

Contra bonos mores condiciones remittuntur, veluti non redimendi patrem a captivitate, vel non alendi patrem aut patronum.

fr. 9.

In extraneo, non vero in filio in potestate, valet condicio in testamento, qua dicitur: „Heres esto si quem in codicillis scripsero“; nec videtur hereditas in codicillis dari.

fr. 10 pr.

Reete et filium in potestate scribo sub condicione in praeteritum vel praesens tempus collata; neque enim est proprie condicio, veluti: „si eum heredem in codicillis scripsi“; „si Petrus vivit“.

fr. 10. § 1.

Condiciones contra ius et ridiculae tolluntur ab institutionibus et legatis, et sine condicione haec praestantur.

fr. 14.

Condicio contra ius filio in potestate imposita infirmat testamentum, cum non sit in [eius] facultate; nam quae laudent pietatem vel existimationem vel verecundiam et simpliciter quae contra bonos mores [sunt] non credimus facere posse. fr. 15.

Inutilis est condicio dicens: „Petrus esto heres si Paulus heres fiat: Paulus heres esto, si Petrus fiat heres“.

fr. 16.

Si quis sub pluribus condicionibus in eandem partem instituatur heres, quaecunque prius extiterit facit eum heredem.

fr. 17.

Mulier maritum heredem instituit sub hac condicione: „si non petierit quae debentur illi ab ea propter dotem“. Si solus est statim heres fit, cum impossibilis sit condicio. si vero coheredem habebat, denuntians ei se paratum esse acceptum facere id quod deberetur, heres fit. fr. 20 pr. D. 28, 7.

Qui iussus est heres esse si manumittat servum hereditarium, quamvis inutiliter manumittat, tamen manumittens fit heres et confirmatur post aditionem libertas.

fr. 20. § 1.

Sic dixi: „si alter ex fratribus meis duxerit neptem meam heres est ex dodrante, et alter ex quadrante.“ Si neutri eorum nubere voluisse, ex

¹ hab. Syn. ² hab. Syn. ³ hab. Syn. ⁴ ita cod.